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1. Merverdiavgift og 2. Brannforskrifter 
  

 
Folkehøgskolerådet viser til e-poster fra Sund Folkehøgskole vedrørende spørsmålene om refusjon 
av merverdiavgift og nye brannforskrifter. 
 
Kopiene som er sendt til skolene har ført til en hel del henvendelser til Folkehøgskolerådet med 
spørsmål om hva skolene skal/bør gjøre. Folkehøgskolerådet finner det derfor nødvendig med en 
orientering om sakene. 
 

1. Merverdiavgift 
Folkehøgskolerådet sendte den 2. april et brev til Finansdepartementet med spørsmål om 
refusjon av merverdiavgift. Bakgrunnen for brevet var at vi hadde tatt opp saken med 
Konkurransetilsynet tidligere. Brevet til Finansdepartementet av 2. april 2008 følger vedlagt. 
Folkehøgskolerådet i dag purret på svar fra Finansdep. 
Folkehøgskolerådet foreslår at skolene avventer svaret fra Finansdepartementet før vi evt. 
går videre med saken. 
 

2. Brannforskrifter 
Folkehøgskolerådet er kjent med brannforskriftene og kravene som stilles i forbindelse med 
overnatting over kortere tidsrom. For en del skoler kan disse kravene føre til vesentlige 
kostnader dersom de skal innfris. Folkehøgskolerådet vil foreta en kartlegging av 
konsekvensene i forbindelse nye forskrifter og komme tilbake med en orientering til skolene 
om saken ut på nyåret.  

 
 
Med hilsen for Folkehøgskolerådet 
 
Leon Haugsbø/s/      Odd Arild Netland /s/   
leder        sekretær 
 
 
 
Vedlegg: Brev til Finansdepartementet av 2. april 2008 
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Finansdepartementet       J.nr.37/08/C.1.09 
Postboks 8008 Dep 
0030 Oslo         Oslo 2. april 2008 
 

KONKURRANSELOVEN § 9 FØRSTE LEDD – REFUSJON AV MERVERDIAVGIFT 

(NYBYGG) FOR FOLKEHØGSKOLENE. 
 
Folkehøgskolerådet får tilbakemelding fra folkehøgskoler som reagerer på praksis med refusjon av mva i 
forbindelse med nybygg. 
De fylkeseide folkehøgskolene (9 stk) får refundert merverdiavgift i forbindelse med nybygg.  De andre 
folkehøgskolene (67 stk) får ingen refusjon. 
Staten har samme ansvar for alle disse skolene.  Det betyr også at tilskuddsystemet/regelverket/lovverket er 
likt. 
Utgangspunktet for refusjon av mva er knyttet til ny ”Lov om kompensasjon av mva for kommuner, 
fylkeskommuner og private/ideelle organisasjoner”. Loven har fungert fra 1. januar 2004. 
Ulikheten i praksis har sin grunn i at folkehøgskoledriften ikke er en lovpålagt tjeneste og dermed faller 
utenfor lovverket. Fylkene har per definisjon mva-fritak for sin skoledrift. 
Sett fra folkehøgskolens side virker det kunstig å argumentere med ”ikke lovpålagte oppgaver” så lenge 
folkehøgskolens virke helt og fullt reguleres av statens lovverk (Lov om folkehøgskoler). Undervisningen i 
folkehøgskolen utføres etter et klart ønske fra Stortingets side. 
Tilskuddet til drift av skolene er betydelig. Også det streker under at staten påtar seg ansvar for driften. 
 
Folkehøgskolerådet er overrasket over at skolene blir plassert utenfor den nye loven av 01.01.04. 
 
Når så praksis er blitt at noen folkehøgskoler (de fylkeseide) får refusjon av mva for nybygg, mens andre blir 
nektet, tok vi dette opp med Konkurransetilsynet. I sitt svar uttaler Konkurransetilsynet (08.10.07): 
 
Konkurransetilsynet var høringspart da nevnte lov var under utarbeidelse.  I tilsynets høringssvar til 
Finansdepartementet har vi uttalt oss om merverdiavgiftsfritaket på generelt grunnlag.  Tilsynet nevnte i 
høringssvaret at det kan skje uheldige konkurransevridninger når offentlige virksomheter konkurrerer med 
private i markeder for kommersielle helsestudiotjeneste eller undervisningstjenester /kurs.  Tilsynet påpekte 
at det må tas hensyn til denne type problemstillinger ved utforming av nye lover og forskrifter for kommunal 
og statlig sektor. 
Vi viser til ”Høring – NOU 2003: 3 Merverdiavgiften og kommunene – Konkurransevridninger mellom 
kommuner og private” (2003/55 STAB-ØIS TEAM 691, datert 21.03.03). 
    
Alle folkehøgskolene konkurrerer på lik linje, dvs. undervisningstilbudet er uavhengig av om eieren er en 
fylkeskommune, en privat stiftelse eller en ideell organisasjon. Vi oppfatter svaret fra Konkurransetilsynet 
som støtte til vår vurdering. 
 
På denne bakgrunn ber Folkehøgskolerådet Finansdepartementet endre praksis/lovverk slik at alle 
folkehøgskolene får refusjon av merverdiavgift på bygg. 
 
 
 
Med hilsen for Folkehøgskolerådet 
 
Leon Haugsbø /s/        Odd Arild Netland                                                           

Leder          Daglig leder 


